Almacén, y luego de la verificación de bienes disponibles en el stock del Almacén Central del 
MIMP, así como teniendo en cuenta la población focalizada y el monto máximo a destinar para la 
atención de la presente solicitud, determinado por dicho órgano, recomienda otorgar un total de 
1722 bienes, los cuales equivalen a S/ 40,044.18 (Cuarenta mil cuarenta y cuatro con 18/100 
Soles), cuya descripción obra en el Anexo N° 01 adjunto a la presente Resolución; 

Que, conforme a las opiniones de la Oficina General de 

Monitoreo, Evaluación de Políticas y Gestión Descentralizada y la Oficina de Abastecimiento y

[...]

Ministerial N° 174-2025-MIMP y el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
del MIMP, aprobado con Resolución Ministerial N° 000380-2025-MIMP; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la donación 1722 bienes, los cuales equivalen 

a S/ 40,044.18 (Cuarenta mil cuarenta y cuatro con 18/100 Soles), a favor la Municipalidad distrital 
de Quichuas, provincia de Tayacaja, región Huancavelica; con la finalidad de atender a la población 
vulnerable o en estado de pobreza y pobreza extrema del referido distrito, conforme al detalle del